2021 (令和3) 年度 第7回理事会議事録

日時：2021(令和3)年9月13日（月）～9月21日（火）

方法：電子メールによるメール会議の形で行なわれた。

出席者：渡辺雅彦（理事長）、木山博資、寺田純雄、仲嶋一範、福田孝一（以上、常務理事）、天野 修、

大内淑代、大和田祐二、尾﨑紀之、小澤一史、海藤俊行、金井克光、城戸瑞穂、島田昌一、徳田

信子、野田泰子、菱川善隆、堀 修、和中明生（以上、理事）、岡部繁男、八木沼洋行（以上、

監事）

Ⅰ 審議事項

1. 議事録署名人の件

 定款第39条に基づき、岡部繁男 監事と八木沼洋行 監事に依頼することが確認された。

 2. 脳科連年会費改定について

 脳科連より、今年度より３⇒６万円へ改定し、公益財団法人農学会へ事務委託を行いたいとする提案

があった。本理由としては、2012年の発足以来、事務局は理化学研究所脳科学総合研究センター（現在

は脳神経科学研究センター）に置かれていたが、本年９月をもって理化学研究所の事務体制が変更され

たことにより、同センターの事務員のボランティアで行っていた支援は困難となったためである。

協議の結果、全会一致にて了承された。

上記の2021(令和3)年度第7回理事会の議決および確認事項を明確にするため、この議事録を作成し、議

事録署名人 (監事) はここに記名押印する。

2021(令和3)年    月    日

      一般社団法人 日本解剖学会

       議長

       署名人

       署名人